The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعہ 28 ستمبر 2012ء 10 ذیقعدہ 1433 ہجری 28 ٹوک 1391 شمس جلد 62-97 نمبر 226

دین کی بنیاد

حضرت ابوماک الشعمریؓ بیان کرتے ہیں کہ رسول اللہ ﷺ نے فرمایا:-

الطهور بشر الايمان - یعنی صفائی نصف ایمان ہے۔

(صحیح مسلم کتاب الطہارۃ باب فضل الوضوء حدیث نمبر 328)

بنی الدین علی النظافة - یعنی دین کی بنیاد نظافت اور صفائی پر ہے۔

(الشفایا ص 39 جلد اول ص 39)